[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 ноября 2017 г.                             № 336
О  передаче органам местного самоуправления Кандалакшского района части полномочий  по решению вопросов местного значения городского поселения Зеленоборский  на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборский,

Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Кандалакшский район осуществление в 2018году части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:
1.1. осуществление контроля за исполнением бюджета в части внешнего муниципального финансового контроля;

1.2. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
1.3. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.4. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне  и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.5. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

1.6. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

 2. Совету депутатов  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района заключить соглашение с Контрольно-счетным органом муниципального образования Кандалакшский район о приеме-передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно подпункту 1.1. пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:

- при формировании бюджета   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2018 год предусмотреть соответствующие бюджетные ассигнования на передачу межбюджетного трансферта для обеспечения исполнения передаваемых полномочий;

- заключить соглашение с администрацией муниципального образования Кандалакшский район о приеме-передаче части полномочий по решению вопросов местного значения согласно подпунктам 1.2. – 1.6. пункта 1 настоящего решения.

4.    Опубликовать настоящее решение   в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте городского поселения http://zelenoborskiy.ucoz.ru/
Глава муниципального образования

И.Н.Самарина

[image: image1]